PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

CONTROLADORIA INTERNA

1

Rua Frei Daniel de Samarate - nº 128  – Bairro Centro – Cidade de Santarém Novo – Município de Santarém

Novo/PA - Fone: 91 3484 1285 – CEP. 68.720-000  –  CNPJ. nº 05.149.182/0001-80

PARECER CONTROLE INTERNO

O Sr. MARCUS CESAR SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR, portador do CPF:

903.211.892-72, responsável pelo Controle Interno da Prefeitura Municipal de Santarém

Novo/PA, nomeado nos termos do Decreto nº 010/2018, declara, para os devidos fins,

juntos ao Tribunal de Contas dos Municípios do estado do Pará, nos termos do art. 11,

da resolução n/11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente, o

1º Termo de Realinhamento e os termos aditivos deles decorrentes nos autos do

Processo Licitatório Pregão Presencial SRP nº 006/2019 - CPL , que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E

RECARGA DE GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIRURA DE SANTARÉM NOVO/PA

E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS, com base nas regras insculpidas pela Lei n . 8.666/93 e

demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo

se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando aptos a gerar despesas para a municipalidade;

( ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as

ressalvas enumeradas no parecer de controle interno, encaminhado como anexo.

( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a

municipalidade, conforme impropriedades ou ilegalidades enumeradas no parecer do

controle Interno, encaminhado como anexo.

É o parecer, SALVO MELHOR JUÍZO.

Santarém Novo/PA, 15 de Maio de 2019.

__________________________________________
MARCUS CESAR S. DO NASCIMENTO JUNIOR

Controle Interno
Decreto nº 010/2018

		2019-05-15T16:31:13-0300
	MARCUS CESAR SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR:90321189272